
WRĘCZYCA WIELKA

 OBLUBIENIEC 

Nr 2019/20  19.05.2019

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Pan na oczach pogan objawił swoją sprawiedliwość”
(Ps 98, 2)

Wzrasta w naszej wspólnocie liczba tych, którzy poszli
za Jezusem. Jakaż wielka to radość dla naszego Ojca w nie-
bie! Jednakże jest to też źródło bólu i trudu dla tych, którzy
wyruszyli. Krzyż im przeznaczony uwiera, przygniata, rodzi
cierpienie, ale jest też drzewem życia. Dzięki zmartwych-
wstaniu Pana cierpienie sprawiedliwe może być przyczyną zbawienia braci i sióstr,
którzy jeszcze nie poszli za Panem! Alleluja niech rozbrzmiewa też przez łzy. Amen!

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:

„Duch jest główną postacią życia chrześcijańskiego, Duch Święty, który
jest z nami, towarzyszy nam, przemienia nas, zwycięża z nami.” (18.05)
„Pozwólcie się przemienić i odnowić Duchowi Świętemu, aby nieść Chrys-
tusa w każde środowisko oraz świadczyć o radości i młodości Ewangelii!”

(17.05) „«Słowo Boże jest żywe» (Hbr 4,12), nie umiera ani nie starzeje się, trwa na
zawsze.” (16.05) „Promowanie rozwoju rodziny oznacza wzmocnienie troski o każdą
osobę i całe stworzenie.” (15.05) „Bóg się daje, nie narzuca; oświeca, ale nie ośle-
pia.” (14.05) „Maryjo, Panno Fatimska, jesteśmy pewni, że każdy z nas jest cenny w
Twoich oczach i że nic z tego, co jest w naszych sercach, nie jest Ci obce. Chroń
nasze życie w swoich ramionach, prowadź nas wszystkich po drogach świętości.”
(13.05) „W tym Dniu zjednoczmy się w modlitwie prosząc Pana, aby pozwolił nam
odkryć swój plan miłości co do naszego życia i by dał nam odwagę, abyśmy podjęli
ryzyko  na  drodze,  którą  On  dla  nas  przygotował  od  zawsze.”  „Bóg  umieścił  w
stworzeniu i w naszym sercu ten plan: kochać Jego, naszych braci i cały świat oraz
znaleźć w tej miłości prawdziwe szczęście.” (12.05)
Święta myśl od świętych:
„Proszę  Cię,  dobry  Jezu,  który  łaskawie  pozwoliłeś  mi
zaczerpnąć słodkie słowa z Twej mądrości, dotrzeć któ-regoś
dnia do Ciebie, źródła wszelkiej mądrości i stać zawsze przed
Twoim obliczem.”      św. Beda Czcigodny



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w V Niedzielę Wielkanocną, prosimy Boga o prawdziwą wolność dla nas

wszystkich. O 11:00 odbędzie się spotkanie rodziców kandydatów do bierzmo-
wania z III klas.

2. Pozdrawiamy i dziękujemy serdecznie rolnikom za ich trud w dniu ich dorocznej
archidiecezjalnej pielgrzymki do Matki Bożej Gidelskiej.

3. Już  po  raz  drugi  z  racji  22  dnia  miesiąca,  w  najbliższą  środę  odbędzie  się
dodatkowa Msza św. o 20:00. Po niej odprawimy nabożeństwo różańcowe ze
św. Janem Pawłem II, które zakończymy modlitwą przez jego wstawiennictwo
o godzinie 21:37, czyli w godzinie jego śmierci. Można podawać swoje intencje
modlitewne,  które  chcemy przedstawić  Bogu przez  wstawiennictwo św.  Jana
Pawła II podczas Mszy św. i całej modlitwy.

4. W  piątek  będziemy  obchodzić  wspomnienie  Najświętszej  Maryi  Panny
Wspomożycielki Wiernych.

5. Pierwszego czerwca nasza młodzież wraz z młodymi z całej Polski udaje się na
Pola Lednickie koło Poznania, by uczestniczyć w corocznym pięknym spotkaniu
modlitewnym z Jezusem. Jest jeszcze kilka wolnych miejsc w autobusie Koszt
wyjazdu wynosi 60 zł. Serdecznie zapraszamy chętnych do 30 roku życia.

6. Dziękujemy  Panu  Jerzemu  i  Panu  Tomaszowi  oraz  Panu  Zbigniewowi  ze
współpracownikami za dotychczasową ofiarną pracę przy przebudowie zakrystii. 

7. Zapraszamy  nadal  do  udziału  w  nabożeństwach  majowych.  W  ich  trakcie
poznajemy też sanktuaria maryjne w naszej archidiecezji.

8. Do  zawarcia  sakramentu  małżeństwa przygotowuje  się  Patryk  Janik  i  Sylwia
Ogłaza z  Wręczycy  Małej  oraz  Mateusz  Józiak  z  Kłobucka i  Paulina  Labocha
z Wręczycy Wielkiej. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych
małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

9. W najnowszym numerze „Niedzieli” polecamy artykuły o św. Ricie oraz o św.
Guadelupe Ortiz de Laudazuri, która pokazała, jak być przyjacielem Boga. 

10. Na remont Kościoła wpłacono kolejne 1200 zł (Józefa Baran, dzieci pierwszo-
komunijne:  Dawid,  Zuzia  i  Franciszek  Soluchowie  oraz  trzech  ofiarodawców
anonimowych).  Natomiast  na  organy  złożono  700  zł  (Stefan  i  Halina  Kała,
Monika Musiel i dwóch ofiarodawców anonimowych). Potrzeba jeszcze 8080 zł.

11. Serdecznie zapraszam na pielgrzymkę do Rzymu, którą odbędziemy w atmosfe-
rze rodzinnej w dniach 28.06-3.07. Na miejsce polecimy samolotem. W progra-
mie między innymi: spotkanie i modlitwa z Ojcem Świętym Franciszkiem, nawie-
dzenie głównych bazylik Rzymu; msze św.: przy grobie św. Piotra, przy grobie
św. Pawła oraz na Monte Cassino; modlitwa w najważniejszym kościele maryj-
nym na świecie; nawiedzenie cmentarza na Monte Cassino z okazji 75 rocznicy
historycznej  bitwy;  zwiedzanie  tzw.  Starego  Rzymu i  miejsca,  w którym żyli
pierwsi chrześcijanie; Forum Romanum i Koloseum oraz Muzeów Watykańskich,
a także nawiedzenie jednych z rzymskich katakumb oraz celi św. Matki Teresy
z  Kalkuty.  Koszt:  850 zł  (noclegi  i  dwa posiłki  dziennie)  +  65  Euro  (muzea
i  komunikacja)  + opłata za bilety lotnicze (na tę chwilę  około 450 zł,  może
wzrosnąć, a może też lekko się obniżyć). Proszę o zgłaszanie się do końca maja.



Kolejna katecheza Papieża Franciszka o „Ojcze nasz”
wygłoszona w ostatnią środę (15 maja)

Zachęcamy,  by  z  pomocą  internetu  lub  redakcji  zapoznać  się  z  wszystkimi
katechezami tego cyklu. Było by to też wielką pomocą dla osobistej relacji z Bogiem
Ojcem, ale też w posłudze rodziców, chrzestnych i świadków bierzmowania.

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
W końcu dochodzimy do siódmej prośby „Ojcze nasz”:  „Ale nas zachowaj od

złego” (Mt 6,13b).
Słowami tymi modlący się człowiek prosi nie tylko, by nie został opuszczony w

czasie pokusy, ale błaga także o uwolnienie od zła. Oryginalne słowo greckie jest
bardzo mocne: przywołuje obecność złego, który stara się nas pochwycić i pożreć
(por. 1 P 5, 8), a my prosimy Boga, by nas od niego uwolnił. Apostoł Piotr mówi
nam także, iż zło, diabeł jest wokół nas jak szalejący lew, aby nas pożreć, a my
prosimy Boga, aby nas wyzwolił.

W tym podwójnym błaganiu: „nie opuszczaj  nas” i  „wyzwól nas”, ukazuje się
istotna  cecha  modlitwy  chrześcijańskiej.  Jezus  naucza  swoich  przyjaciół,  aby
przedkładali przywoływanie Ojca ponad wszystko, nawet, i szczególnie w chwilach,
gdy zło pozwala odczuć swoją złowieszczą obecność. Modlitwa chrześcijańska nie
zamyka bowiem oczu na życie. Jest to modlitwa synowska, a nie infantylna. Nie jest
tak  zauroczona  ojcostwem Boga,  by  zapominać,  iż  droga  człowieka  obfituje  w
trudności. Gdyby nie było ostatnich wersetów „Ojcze nasz”, jak mogliby się modlić
grzesznicy,  prześladowani,  zrozpaczeni,  umierający?  Ostatnia  prośba,  to  zawsze
właśnie ta, którą wypowiadamy znajdując się w sytuacji granicznej.

Istnieje zło w naszym życiu, a jego obecność jest niepodważalna. Podręczniki
historii są przygnębiającym katalogiem tego, jak bardzo nasze życie na tym świecie
było często nieudaną przygodą. Istnieje tajemnicze zło, które z pewnością nie jest
dziełem Boga, ale milcząco przenika w zakola dziejów. Milcząco jak wąż, który po
cichu wprowadza truciznę. Czasami zdaje się, że przejmuje kontrolę: w niektóre dni
jego obecność  wydaje  się  bardziej  wyrazista,  niż  obecność  Bożego miłosierdzia.
Najostrzejsza jest w chwilach rozpaczy.

Osoba modląca się nie jest ślepa i
widzi jasno przed oczami to zło, które
jest  tak  natrętne  i  sprzeczne  z
tajemnicą samego Boga. Dostrzega je
w przyrodzie,  w historii,  a  nawet  w
swoim  sercu.  Pośród  nas  nie  ma
bowiem  nikogo,  kto  mógłby
powiedzieć, że jest wolny od zła, albo
przynajmniej  od  pokus.  Wszyscy
wiemy, czym jest zło; wszyscy wiemy,

Ojciec Święty modli się czym jest  pokusa;  wszyscy  osobiście
w Domku Matki Bożej, w Loreto doświadczyliśmy  pokusy  jakiegokol-



wiek grzechu. Ale to kusiciel, który nas atakuje – zrób to, pomyśl to, idź tą drogą –
pobudza nas do zła.

Ostatnie wołanie „Ojcze nasz” jest podnoszone przeciw temu złu „o szerokim
zasięgu”, które pod swym parasolem gromadzi najróżniejsze doświadczenia: żałobę
człowieka, cierpienie niewinnych, niewolnictwo, manipulowanie drugim człowiekiem,
płacz niewinnych dzieci. Wszystkie te wydarzenia budzą sprzeciw w sercu człowieka
i stają się głosem w ostatnim słowie modlitwy Jezusa.

Właśnie w opisach Męki Pańskiej niektóre wyrażenia „Ojcze nasz” znajdują swój
najbardziej zdumiewający odgłos. Jezus mówi: „Abba, Ojcze, dla Ciebie wszystko
jest możliwe, zabierz ten kielich ode Mnie! Lecz nie to, co Ja chcę, ale to, co Ty
[niech się stanie]!” (Mk 14, 36). Jezus w pełni doświadcza ukłucia zła. Nie tylko
śmierć, ale śmierć na krzyżu. Nie tylko samotność, ale także pogarda, upokorzenie.
Nie tylko niechęć,  ale również okrucieństwo, wściekłość na Niego. Oto człowiek:
istota oddana życiu, która marzy o miłości  i  dobru, ale która nieustannie naraża
siebie i swoich bliźnich na zło, do tego stopnia, że możemy ulec pokusie rozpaczania
nad człowiekiem.

Drodzy bracia i siostry, w ten sposób „Ojcze Nasz” przypomina symfonię, która
domaga się spełnienia w każdym z nas. Chrześcijanin wie, jak uzależniająca jest
moc zła, a jednocześnie doświadcza, jak bardzo Jezus, który nigdy nie uległ iluzji,
jest po naszej stronie i przychodzi nam z pomocą.

Tak więc modlitwa Jezusa pozostawia nam najcenniejsze dziedzictwo: obecność
Syna  Bożego,  który  wyzwolił  nas  od  zła,  walcząc,  by  nawrócić.  W  godzinie
ostatecznej walki nakazuje Piotrowi schować miecz do pochwy, skruszonemu łotrowi
zapewnia niebo, wszystkim otaczającym go ludziom, nieświadomym tragedii, jaka
się  dokonywała,  oferuje  słowo  pokoju:  „Ojcze,  przebacz  im,  bo  nie  wiedzą,  co
czynią” (Łk 23, 34).

Z przebaczenia Jezusa na krzyżu wypływa pokój, z krzyża pochodzi prawdziwy
pokój,  który  jest  darem Zmartwychwstałego,  darem, którym obdarza nas Jezus.
Pomyślcie, że pierwsze pozdrowienie Jezusa zmartwychwstałego to słowa: „Pokój
wam!”. Pokój dla waszych dusz, waszych serc, dla waszych egzystencji. Pan daje
nam pokój,  daje  nam przebaczenie,  ale  musimy prosić:  „uwolnij  nas od złego”,
byśmy nie popadli w zło. Oto nasza nadzieja -moc, którą obdarza nas Jezus, Jezus
zmartwychwstały obecny tutaj, pośród nas, ta siła, by iść naprzód, i obiecująca nam
wyzwolenie od zła.

Świadectwo Mamy
Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!
Nie  sposób  nie  podzielić  się  radością,  którą  mam

w sercu z Wami, kochani bracia i  siostry w Chrystusie.
Radością i łaską jakiej dostąpiły moje dzieci i my rodzice
w dniu Pierwszej Komunii Świętej. Był to dzień niezwykły,
piękny (pomimo brzydkiej pogody!) i długo oczekiwany.

Poprzedzony  przecież  latami  wspólnych  rozmów,  modlitw  (codzienna  modlitwa



wieczorna całej  rodziny), uczestnictwie w nabożeństwach i  przede wszystkim w
coniedzielnej  Eucharystii.  To  niezwykły  przywilej  i  wspaniała  przygoda  móc
prowadzić dzieci,  którymi obdarował nas Bóg, do Jezusa.  Pokazywać im, że Pan
chce abyśmy byli święci, „odziani w białe szaty”.  

Wielką radością było już w czasie Triduum Paschalnego odnowienie przyrzeczeń
chrzcielnych. To nie my za nich, ale dzieci same już mogły i chciały powiedzieć:
,,Tak, Panie Jezu, chcę żebyś był  moim Panem i Zbawicielem” (a my razem z nimi).

Potem  nadszedł  czas  pierwszej  spowiedzi  świętej,  w  której  mogliśmy
doświadczyć mocy miłości Bożej i miłosierdzia Bożego ,,opłukali swe szaty, i w krwi
Baranka je wybielili”. 

A potem w dzień Pierwszej  Komunii Świętej była już tylko radość i niezwykły
pokój serca, bo Pan przyszedł do nas i do dzieci, otarł każdą łzę z naszych oczu i
,,poprowadził do źródeł wód życia” jak Dobry Pasterz. 

 Dziękuję Ci, Panie, jeszcze raz za ten dzień, za to że jesteś z nami, za męża i za
dzieci,  za  naszą  rodzinę  bliższą  i  dalszą,  za  moich  braci  i  siostry  z  parafii,  za
doświadczenie jedności i piękna Twojego Kościoła!

Chwała Panu!     Wasza siostra Krysia (żona Roberta
i mama: Zuzanny, Dawida i Franciszka)

Przyjdź, Panie nasz, Dobry Pasterzu!
   Te słowa - a pod nimi  zdjęcia trójki uśmiechniętych

dzieci,  Dawida, Franciszka i  Zuzanny, którzy w minioną
niedzielę  po  raz  pierwszy  przyjęli  Pana  Jezusa  do
swojego  serca  -  widniały  na  banerze  umieszczonym
przed wejściem do naszego kościoła. Uczestniczyłam we
Mszy  Świętej  pierwszokomunijnej,  dlatego  pragnę
podzielić  się radością z tego wydarzenia. 

Jako  najkrótszy  komentarz  można  by  zacytować
słowa  św.  Augustyna:  ”Jeśli  Bóg  jest  na  pierwszym
miejscu, wtedy wszystko jest na właściwym miejscu!” 

To  była  piękna  Eucharystia,  z  Dobrym  Pasterzem  i
Jego  trzema młodymi owieczkami (Dawidem, Franciszkiem i Zuzanną) w centrum.
Cała  uroczystość  miała  radosny  i  prawdziwie  wspólnotowy  charakter,  a  to
niewątpliwie  zasługa naszych kapłanów, rodziców i  członków rodziny dzieci  oraz
wszystkich  osób,  które   poprzez  osobiste  zaangażowanie  przyczyniły  się  do
ubogacenia Liturgii (wspomnę tylko najmłodszych chórzystów czyli nasze kochane
Dzieci Boże).

CHWAŁA PANU!
Dawidowi, Franciszkowi i Zuzannie, ich rodzicom oraz całej rodzinie życzę wiary

przeżywanej  w  poczuciu  nieustannej  bliskości  Boga,  Jego  miłości  i  opieki,  a
Dawidowi i Franciszkowi życzę ponadto radosnej służby liturgicznej jako ministranci.

Anna Knopik



Patroni do poznania

Święty Beda Czcigodny
prezbiter i doktor Kościoła

Beda  urodził  się  w 673  r.  w  Anglii,  w  hrabstwie
Northumbria. Kiedy miał 7 lat, powierzono jego wycho-
wanie i wykształcenie opactwu benedyktyńskiemu św.
Piotra w Weartmouth. Był  bowiem wówczas zwyczaj,
że rodzice chętnie posyłali swoje dzieci do klasztoru na
naukę i  na wychowanie w charakterze oblatów, czyli
przyszłych  kandydatów.  Dwa  lata  później  Beda
przeniósł się do nowo powstałego opactwa św. Pawła
w  Jarrow.  Z  biegiem  lat  oba  opactwa  zasłynęły  nie
tylko w Anglii, ale nawet daleko poza jej granicami jako

niezwykle ważne ośrodki życia kulturalnego i religijnego. O założeniu tych dwóch
opactw Beda napisał osobną historię, w której przekazał garść wiadomości również
o sobie. W Jarrow Beda wstąpił do klasztoru i jako mnich spędził tu ponad 50 lat.

W wieku 30 lat przyjął święcenia kapłańskie (703). Odtąd swoje życie dzielił
między modlitwę i studia. Znał język łaciński, grecki i hebrajski, co ułatwiało mu
studia  nad  Pismem  świętym  i  dziełami  ojców  Kościoła.  Słusznie  nazwano  go
najbardziej  uczonym wśród świętych i  najświętszym wśród uczonych  Kościoła w
Anglii, co kiedyś powtórzą o św. Tomaszu z Akwinu w skali całego Kościoła. Beda
zostawił po sobie wiele pism. Wśród nich na pierwszym miejscu stawia się napisaną
przez niego historię Anglii. Zostawił także żywot św. Kutberta, św. Feliksa z Noli i
św. Atanazego. Dziełem wyjątkowej wagi jest Martyrologium Bedy, które posłużyło
później do przygotowania wykazów świętych Kościoła.

Zdumiewają  wszechstronne  zainteresowania  Bedy.  Pisał  bowiem  również  o
poezji,  o  gramatyce,  ortografii,  o  naturze  rzeczy,  o  czasie  itp.  Swoje  dzieła  i
rozprawy ilustrował często odpowiednimi rysunkami. Był także uzdolnionym poetą.
Zostawił  hymny  i  pieśni  poetyckie.  Komentarze  do  ksiąg  Starego  i  Nowego
Testamentu czynią św. Bedę największym egzegetą średniowiecza. Ciekawe są jego
homilie, których ocalało 50, i bardzo obfita korespondencja, która rzuca światło nie
tylko na osobisty charakter Świętego, ale także na stosunki polityczne i religijne,
jakie za jego czasów panowały w Anglii.

Zmarł 26 maja 735 r. Jego ciało złożono w Jarrow, w kościele opackim. W roku
1030 przeniesiono je jednak wraz z relikwiami św. Kutberta do katedry w Durham.
W roku  1155  wydzielono  je  i  relikwie  św.  Bedy  złożono  w  nowym relikwiarzu
wysadzanym  drogimi  kamieniami,  a  w  roku  1373,  w  700-lecie  jego  urodzin,
wystawiono mu wspaniały grobowiec w katedrze w Durham. W czasie odstępstwa
od wiary króla Henryka VIII sprofanowano śmiertelne szczątki św. Bedy i rozsypano
je. Udało się jednak ich część uratować.

„Zachód mądrością swoją oświecił” – powiedział o nim św. Robert Bellarmin. U
współczesnych  i  potomnych  Beda zażywał  takiej  sławy,  że  porównywano go do
świętych Ambrożego, Augustyna, Hieronima i Izydora z Sewilii. Synod w Akwizgranie



(836) nadał mu przydomek Venerabilis - Czcigodny. Leon XIII ogłosił go w 1899
roku doktorem Kościoła. Jest patronem lektorów, angielskich pisarzy i historyków
oraz miasta  Jarrow.  Warto wiedzieć,  że papież  Franciszek po wyborze zachował
swoje biskupie zawołanie Miserando atque eligendo, które zaczerpnął z 21. Homilii
św. Bedy Czcigodnego o powołaniu celnika Mateusza.

[za brewiarz.pl]

Intencje Mszalne
Niedziela 19.05 – V Niedziela Wielkanocy
8:00 + Weronikę (36 r.) i Wincentego Soluchów, Mariannę, Stefana, 

Włodzimierza, Katarzynę i Marcina Lamików
10:00 + Aleksandra Krysiaka z okazji urodzin
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Bartosza Puchały z okazji roczku

O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Piotra z okazji urodzin
17:00 + Stefana Biernackiego (greg.)

Poniedziałek 20.05
17:00 + Stefana Biernackiego (greg.)
18:00 + Cecylię Paruzel od rodziny Wasiaków

Wtorek 21.05
6:30 + Stefana Biernackiego (greg.)
18:00 + Piotra i Zofię Oparaczów, Mariannę i Jana Pasieków

Środa 22.05
6:30 + Stefana Biernackiego (greg.) 
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) + Jana, Mariannę, Annę i Marka Paturejów, Bożenę i Stanisława 
Lewandowskich, Helenę i Alojzego Bojanowskich 

3.) + Stefana Strzelczyka od swatki Teresy
4.) + Stefana Sikorę od wnuczki Martyny z rodziną
5.) + Danutę Marczyk od rodziny Kowalczyków i Olczyków

20:00 Msza św. z Janem Pawłem II
21:00 Nabożeństwo różańcowe
21:37 Modlitwa przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II

Czwartek 23.05
6:30 + Stefana Biernackiego (greg.) 
18:00 + Józefa, Mariannę, Bronisława i Czesława Mastalerzów, Emila Solucha, 

Andrzeja Matysiaka, Krystynę i Edwarda Matałów, Eleonorę, 
Antoninę i Józefa Raczyńskich

Piątek 24.05 – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny 
Wspomożycielki Wiernych

17:00 + Stefana Biernackiego (greg.)
18:00 + Andrzeja Monse
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 25.05
9:00 + Stefana Biernackiego (greg.)
18:00 + Bronisława, Józefa i Józefę Dawidowiczów, Weronikę i Józefa Kałów, 

Władysława Dzieżę, Piotra Marczaka

Niedziela 26.05 – VI Niedziela Wielkanocy
8:00 + Stefana Biernackiego (greg.) 
10:00 + Antoniego (30 r.) i Władysławę (8 r.) Magierów, Halinę i Ryszarda Pytel, 

Elżbietę Major, Walerię, Konstantego, Genowefę i Józefa Chłądów
12:00 O błogosławieństwo Boże dla żyjących i pokój wieczny dla zmarłych Matek
17:00 + Martę (18 r.) i Jana Sosnowskich, Czesława, Zofię Gruszków, 

Czesławę i Bolesława Skwarów, Edmunda Janika, Zbigniewa Matulkę

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

